SELO COMEMORATIVO

- (.44
São Gabri0 da Palha-,_

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000935/2023
02/10/2023 15:26:01
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°  Q5  / 2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando a seguinte providência.

'AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA PARA O HOSPITAL
SÃO GABRIEL"

JUSTIFICATIVA

Alguns médicos me relataram a dificuldade que o Hospital enfrenta por falta de um aparelho  dc
ultrassonografia. Muitos pacientes são encaminhados para Colatina, como gestantes, pacientes com
suspeita de apendicite e outros, pelo fato de o paciente precisar ser submetido a esse exame de
imagem para um diagnóstico preciso. A aquisição desse equipamento poupará encaminhamentos
de pacientes para Colatina, corno também trará mais dignidade à população e mais economia ao
Município, urna vez que demandaremos menos com veículos e motoristas.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2023.

THIAGOSILVA DOS SANTOS

vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1